



ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ
ΠΡΟΦΙΛ
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ

ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ

ΑΡ.Μ.Α.Ε 22502/06/Β/90/01

ΘΕΣΗ ΚΥΡΙΑΛΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 19300

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ - από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2008

Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11-10-2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου :	www.alco.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων:	8/8/2008
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής :	Πρασάς Ευστάθιος
Ελεγκτική εταιρεία:	ΣΟΛ ΑΕ
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη-Θέμα Έμφασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	106.778.335,61	105.819.081,27	18.981.993,29	18.704.892,44
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.116.996,96	1.120.371,41	1.116.996,96	1.120.371,41
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	587.940,25	636.119,11	196.161,72	224.576,99
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.524.784,75	1.810.410,15	25.275.240,99	25.345.265,16
Αποθέματα	49.659.733,81	43.812.863,84	6.134.618,32	6.191.673,63
Απαιτήσεις από πελάτες	42.967.696,91	28.700.855,25	9.706.401,66	11.405.113,12
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	30.696.757,35	32.201.568,63	21.603.395,04	21.409.885,40
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	233.332.245,64	214.101.269,66	83.014.807,98	84.401.778,15
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	21.226.745,45	20.702.182,24	16.780.327,37	17.247.146,54
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	42.727.465,45	42.202.902,24	38.281.047,37	38.747.866,54
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	30.278.738,65	29.218.518,59	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	73.006.204,10	71.421.420,83	38.281.047,37	38.747.866,54
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	64.663.646,18	59.549.651,17	29.883.571,40	28.833.040,89
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.931.910,41	14.494.891,94	2.299.671,70	2.241.229,28
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	31.157.710,26	27.676.272,14	6.297.216,41	10.266.142,17
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	50.572.774,69	40.959.033,58	6.253.301,10	4.313.499,27
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	160.326.041,54	142.679.848,83	44.733.760,61	45.653.911,61
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	233.332.245,64	214.101.269,66	83.014.807,98	84.401.778,15

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.01-30.06.2008	1.01-30.06.2007	1.01-30.06.2008	1.01-30.06.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	11.483.953,22	9.747.199,37	2.610.733,98	620.639,87
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	8.370.938,54	7.663.651,04	919.322,64	1.183.829,83
Προβλέψεις	2.559.940,86	3.610.770,12	6.987,81	318.949,40
Συναλλαγματικές διαφορές	3.827,79	23.608,36	5.764,83	21.915,69
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-2.349.883,32	-622.606,64	-2.386.820,23	-58.528,94
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.661.417,24	2.431.686,29	1.099.600,02	1.244.954,71
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-5.846.869,97	-12.885.251,99	57.055,31	-838.246,19
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-8.775.493,82	-9.591.902,04	2.366.547,03	-38.558,94
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	4.044.510,08	8.791.105,60	1.307.459,67	1.361.503,98
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-2.661.417,24	-2.431.686,29	-1.099.600,02	-1.244.954,71
Καταβληθέντα φόροι	-3.987.993,90	-1.783.758,71	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.502.929,48	4.952.815,11	4.887.051,04	2.571.504,70
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-91.277,46	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-9.281.838,91	-20.314.006,97	-1.164.633,77	-852.915,09
Εισπραξίες από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	8.210,00	1.036.768,88	4.760,00	145.431,80
Τόκοι εισπραχθέντες	147.529,90	165.219,94	66.345,20	19.922,67
Μερίσματα εισπραχθέντα	2.194.575,04	462.490,00	2.316.475,04	1.890,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-6.931.523,97	-18.740.805,61	1.222.946,47	-685.670,62
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξίες από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	5.815,46	121.596,82	0,00	0,00
Εισπραξίες από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	13.989.234,58	20.884.597,73	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-5.393.801,45	-4.153.561,24	-2.918.395,25	-1.042.747,27
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-403,72	-75.770,45	62.637,51	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-5.102.565,13	-520.600,00	-860.028,80	0,00
Αγορά Ιδίων μετοχών	-1.602.889,93	0,00	-1.602.889,93	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.895.389,81	16.256.262,86	-5.318.676,47	-1.042.747,27
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	466.795,32	2.468.272,36	791.321,04	843.086,81
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	6.135.233,25	2.702.928,55	4.186.697,19	1.217.487,40
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	6.602.028,57	5.171.200,91	4.978.018,23	2.060.574,21

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2007	1.4-30.06.2008	1.4-30.06.2007
Κύκλος εργασιών	165.265.854,78	156.648.132,09	90.383.231,59	85.378.082,82
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	30.915.730,61	27.469.079,47	16.566.087,81	14.051.672,28
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	11.855.771,46	11.291.891,25	7.143.858,03	6.324.431,23
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	11.483.953,22	9.747.199,37	7.423.062,71	5.637.317,33
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	8.154.310,55	5.601.881,00	5.697.640,34	3.330.523,00
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρίας	2.935.057,86	2.350.479,29	1.690.034,94	1.449.576,05
Μετόχους Μειοψηφίας	5.219.252,69	3.251.401,71	4.007.605,40	1.880.946,95
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0708	0,0547	0,0418	0,0316
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	20.226.710,00	18.955.542,29	11.349.525,59	10.383.588,09

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1.1-30.06.2008	1.1-30.06.2007	1.4-30.06.2008	1.4-30.06.2007
Κύκλος εργασιών	15.578.375,92	19.987.415,95	7.524.839,31	10.849.512,82
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	3.441.692,94	3.165.329,51	1.687.819,03	1.575.062,95
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.378.474,70	1.074.497,44	431.355,72	141.938,97
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.610.733,98	620.639,87	-16.356,29	-383.187,62
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	1.996.099,56	420.231,52	15.287,79	-341.039,23
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους Εταιρίας	1.996.099,56	420.231,52	15.287,79	-341.039,23
Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0481	0,0098	0,0021	-0,0097
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.297.797,34	2.258.327,27	871.997,93	738.371,05

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2008	30.06.2007	30.06.2008	30.06.2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	71.421.420,83	62.295.852,96	38.747.866,54	37.635.153,26
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	8.154.310,55	5.601.881,00	1.996.099,56	420.231,52
Διανεμηθέντα μερίσματα	-5.102.565,13	-1.554.802,05	-860.028,80	
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση	135.927,78	241.177,23		-58.289,60
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-1.602.889,93	463.587,01	-1.602.889,93	
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	73.006.204,10	67.047.696,15	38.281.047,37	37.997.095,18

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 30/06/2008, είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε ο Όμιλος βάσει των ΔΠΧΠ.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των εταιριών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 7.9 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων της Εταιρείας. Επί των ακινήτων των θυγατρικών εταιριών υπάρχουν προσημειώσεις και υποθήκες ως εξής: Επί της θυγατρικής ΓΚΡΟΥΠΑΛ-ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, το ποσό ανέρχεται σε 2.400.000,00 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/06/2008 1.900.000,00 €. Επί της θυγατρικής HERMANN GUTMANN WERKE AG συνολικού ποσού 7.863.234,53 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/06/2008 137.500,00 €. Επί της GUTMANN IMMOBILIEN GBR συνολικού ποσού 25.492.111,26 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/06/2008 13.373.634,39 €. Επί της θυγατρικής NORDALU GMBH συνολικού ποσού 12.500.000,00 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/06/2008 12.113.636,37 €.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/06/2008	30/06/2007	30/06/2008	30/06/2007
	1.551	1.508	153	152
- Δεν υπάρχουν επιδίες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας. Το ποσό των λοιπών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί είναι για την εταιρία 304,59 χιλ. € και για τον όμιλο 17.858,59 χιλ. €. Δεν έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, καθώς και για επιδίες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές στον Όμιλο και στην Εταιρία.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.alco.gr και στο τηλέφωνο στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πιστώσεως, Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών, με αριθμό 22502/06/Β/90/01. Ο αναγνώστης ο οποίος επιζητά να αντιληφθεί ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρίας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρίας.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών, αφαιρουμένου του σταθμισμένου μέσου όρου των ιδίων μετοχών.
- Τα έσοδα/έξοδα που καταχωρήθηκαν απευθείας στη καθαρή θέση είναι: για τον όμιλο Μείωση αναβαλλόμενου φόρου 132.054,11 €, συνικές διαφορές -1,94 χιλ. €, Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών 5,82 χιλ. €.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	Ενοποιημένα		Μη ενοποιημένα	
α) Έσοδα	1.562.630,88	462.945,57	48,76	1.333.094,71
β) Έξοδα				
γ) Απαιτήσεις	1.353.110,71	2.428.605,76		
δ) Υποχρεώσεις	225.196,04	42.098,85		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	5.553.649,56	432.624,52		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	63.293,67	0,00		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	15.738,80	11.738,80		
- Την 30/6/2008 η εταιρία κατείχε 1.524.398 ίδιες μετοχές συνολικής αξίας 1.602.889,93 €.
- Οι εταιρίες που απαρτίζουν τον όμιλο ΑΛΚΟ με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης, αναλύονται στη σημείωση 7.3 των οικονομικών καταστάσεων.
- Η Τακτική γενική Συνέλευση των μετόχων της 16/6/2008 αποφάσισε την διανομή μερίσματος 0,02 € ανά μετοχή από τα κέρδη χρήσεως 2007 και η Επαναληπτική Γενική Συνέλευση της 27/6/2008 αποφάσισε την θέσπιση προγράμματος διάθεσης δικαιωμάτων προαίρεσης σύμφωνα με τις διατάξεις του ΚΝ 2190, με ανώτατο αριθμό τις 4.300.144 μετοχές για το χρον